

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XXIV. — Wydana i rozesłana dnia 29. marca 1903.

Treść: **M** 72. Obwieszczenie, dotyczące wypłaty i przestemplowania obligacyi jednolitego długu państwa.

72.

Obwieszczenie c. k. Ministra skarbu z dnia 25. marca 1903,

dotyczące wypłaty i przestemplowania obligacyi jednolitego długu państwa.

Z dniem 27. lutego 1903 upłynął zakreślony według obwieszczenia c. k. Ministra skarbu z dnia 18. lutego 1903, Dz. u. p. Nr. 38 termin, w którym można było obligacye wywołanych tem obwieszczeniem do zamiany kategorii jednolitego długu państwa, oprocentowanego w notach i brzęczącej monocyie po 4·2 od sta, zgłosić do wypłaty w gotówce.

Wszystkie obligacye powyższych kategorii długu, które w tym terminie do wypłaty zgłoszono, wypowiada się, w celu wypłaty w gotówce, z dniem **1. maja 1903** z tym skutkiem, że z terminem tym ustanie oprocentowanie wypowiedzianych obligacyi.

Wypłata wypowiedzianych obligacyi nastąpi w dniu 1. maja 1903 w pełnej kwocie imiennej, w ten sposób, że się wypłaci:

- a) za obligacye papierowej renty z terminem oprocentowania „maj—listopad“, za każdych 100 złotych imiennej wartości *K* 200; wypłata kuponu płatnego w dniu 1. maja 1903 nastąpi osobno;
- b) za obligacye srebrnej renty z terminem oprocentowania „styczeń—lipiec“, za zwrotem czteromiesięcznych odsetek od 1. stycznia do 1. maja 1903 bieżących po 4·2 procent, czyli za każdych 100 złotych imiennej wartości *K* 202·80;

c) za obligacye papierowej renty z terminem oprocentowania „luty—sierpień“, za zwrotem trzymiesięcznych odsetek od 1. lutego do 1. maja 1903 bieżących po 4·2 procent, czyli za każdych 100 złotych imiennej wartości *K* 202·10.

Celem uzyskania wypłaty, złożyć należy obligacye rzeczonych kategorii w tym urzędzie, który przyjął zgłoszenie a mianowicie obligacye opiewające na okaziciela, wraz z kuponami płatnymi 1. listopada, względnie 1. lipca 1903 i należącymi do nich talonami, gdyż w przeciwnym razie strąconoby z wypłacanego kapitału kwotę brakujących ewentualnie a nie zapadłych jeszcze kuponów.

Wypłata nastąpi w Austro-Węgrzech w koronach, w Niemczech w markach wal. niem., we Francyi, Belgii i Szwajcaryi we frankach, w Holandyi w guldenach holenderskich, w Anglii we funtach szterlingów, a to w walutach zagranicznych po każdoczesnym kursie dewiz, po którym się wypłaty uskutecznią.

Celem uzyskania wypłaty obligacyi tychże kategorii, na nazwisko opiewających względnie winkulowanych, dopełnić należy warunków przepisanych dla dewinkulacyi (zamiany na obligi na okaziciela), przyzem co do przedłożenia wymaganego pozwolenia właściwej władzy sądowej lub dozoruującej zastosować się należy do zakreślonego w obwieszczeniu z dnia 18. lutego 1903 a w dniu 12. marca b. r. już upłynionego trzytygodniowego terminu, co do obligacyi zaś złożonych jako ślubne kaucye wojskowe do rozporządzenia c. i k. Ministerstwa wojny z dnia 18. lutego 1903, Pr. Nr. 992, Dziennik rozporządzeń urzędowych dla c. i k. Armii, część 7.

Po myśli §u 2, ustępu 2 ustawy z dnia 16. lutego 1903, Dz. u. p. Nr. 37, oraz obwieszczenia z dnia 18. lutego b. r., Dz. u. p. Nr. 38, wszystkie obligacje wywołanych do zamiany kategorii długu, których do 27. lutego 1903 do wypłaty nie zgłoszono, uważać należy za skonwertowane.

Aby okoliczność tę uwidocznić, wzywa się posiadaczy obligacji tych kategorii długu, na nazwisko lub okaziciela opiewających, by obligacje swe, a to pierwsze wraz z należącymi do nich arkuszami kuponowymi, przedłożyli za pomocą konsygnacyi w dwóch egzemplarzach, w jednej z powołanych do tego c. k. kas państwowych lub w jednym z upoważnionych do tego przez c. k. Ministerstwo skarbu swojskich lub zagranicznych urzędów pośredniczących — do przestemplowania na obligacje o rocznem 4ro-procentowem, wolnem od podatku oprocentowaniu w walucie koronowej, w tej samej na koronową walutę opiewającej imiennej wartości, to jest wedle stosunku 100 zł. a. w. = 200 K.

Na obligacje każdego terminu oprocentowania, jakoteż na obligacje opiewające na okaziciela i na nazwisko, osobne należy sporządzić konsygnacje, w których obligacje na okaziciela wpisać należy według imiennych wartości i numerów w arytmetycznym porządku, opiewające zaś na nazwisko obligacje z podaniem numeru, kwoty i zapisu.

Urząd, który przestemplowania dokonywa, winien po zbadaniu i stwierdzeniu zgodności między przedłożonemi obligacjami a konsygnacyami obligacje te wraz z należącymi do nich kuponami i talonami przestemplować i po dokonaniu tej czynności zwrócić je przedkładającemu.

W obligacjach na nazwisko opiewających, o ile dla nich arkusze kuponowe istnieją, zaznaczyć się okoliczność dokonanej przez redukcję procentów konwersyi, przy sposobności najbliższej wypłaty kuponów.

Owe skonwertowane obligacje, które w dniu ukazania się obwieszczenia z dnia 18. lutego 1903 znajdowały się w zagranicznym państwie i noszą stempel od walorów, według przepisów odnośnego państwa umieszczone, zaopatrzy w nowy stempel od walorów, którego przepisy dotyczącego państwa zagranicznego z powodu zamiany na 4%owe obligacje ewentualnie będą wymagały, odnośny zagraniczny urząd pośredniczący do 15. lipca 1903 na

koszt c. k. administracji skarbowej, przestrzegając przytem przepisów w tej mierze obowiązujących.

Klauzulę przestemplowania obligacji, która brzmieć będzie: „Umgewandelt gemäß dem Gesetze vom 16. Februar 1903, R. G. Bl. Nr. 37, in eine mit jährlich 4 Procent steuerfrei in Kronenwährung verzinsliche Staatsschuldverschreibung, lautend auf den gleichen Nennbetrag in Kronenwährung nach dem Verhältnisse von 100 fl. ö. W. = 200 K“, oraz datę „Wien, 25. März 1903“, firmę c. k. kasy długów państwowych i kontrasygnaturę komisji rady państwa dla kontroli długów państwowych wydrukuje się w czerwonym kolorze, na pierwszej stronie obligacji (koszulki) w środku, pomiędzy imienną wartością, wyrażoną słowami (Ein Hundert Gulden, Ein Tausend Gulden i t. d.) a drukowanym stemplem c. k. kasy długów państwowych.

Tak samo przedrukuje się każdy kupon i talon w poprzek na środku klauzulą: „Umgewandelt auf 4 Procent in Kronen steuerfrei“.

Przestemplowanie uskutecznią bezpłatnie: c. k. Kasa długów państwowych we Wiedniu, c. k. Urząd pocztowych kas oszczędności we Wiedniu, c. k. Kasy krajowe poza obrębem Wiednia (główne kasy krajowe, krajowe kasy skarbowe, krajowe urzędy płatnicze, filialna kasa krajowa w Krakowie), c. k. skarbowe i sądowe kasy depozytowe we Wiedniu i c. k. urzędy podatkowe, królewska węgierska centralna kasa państwowa w Budapeszcie, królewska kasa państwowa w Zagrzebiu, centralne zakłady i filie banku austriacko-węgierskiego oraz tak we Wiedniu jak i we większych miastach państwa i zagranicy te urzędy pośredniczące, które okoliczność tę na miejscu do publicznej podadzą wiadomości.

Do 15. lipca 1903 dokonywają przestemplowania wszystkie powołane do tego kasy państwowe i urzędy pośredniczące, po upływie zaś tego terminu tylko c. k. kasa długów państwowych we Wiedniu i wymienione wyżej c. k. kasy krajowe poza obrębem Wiednia.

We Wiedniu, dnia 25. marca 1903.

C. k. Minister skarbu:

Böhm wlr.